

RECEBEMOS DE PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CASCAVEL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DATA DE RECEBIMENTO
NF-e Nº 0048585 SÉRIE 3			

PESA CAI	
Identificação do emissor	
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. - CASCAVEL	
BR 277 KM 590	
Nº Informado	
CASCAVEL - PR	
CEP 85818-560 - 045 2101-2500	

DANFE	
DOCUMENTO AUTUALAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
0 - ENTRADA 1	
1 - SAÍDA	
Nº 0048585 - FL 1 / 2	
SÉRIE 3	
CHAVE DE ACESSO	
4113 0676 5279 5100 0509 5500 3000 0485 8519 3024 0372	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO	
VENDA SUJEITA ST - SUBSTITUÍDO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO
4100060650	

DESTINATÁRIO/REMETENTE	
NOME / RAZÃO SOCIAL	
P.M.SALTO DO LONTRA - 287474	
ENDEREÇO	CEP
R RIO GRANDE DO SUL 975	85670-000
MUNICÍPIO	UF
SALTO DO LONTRA	PR

FATURA/DUPLICATA					
PATRA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	PATRA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
0048585/01	03/07/2013	1.794,54			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUÍDO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.883,18
VALOR DO PRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	88,64	0,00	1.794,54

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL					
DESTINATÁRIO					
ENDEREÇO					
S/N	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
1.00	1 - Destinatário/Remetente				
QUANTIDADE	ESPECIE	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
1.00	PESA	CURITIBA	PR		
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
		8,650		7,210	

CODIGO	DESCRICAO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	B. CALC. ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS IPI
000180762	FILTRO # 3W702	8421.29.90	760	5405	UN	1,00	87,28	87,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000180774	ELEMENTO # 30704	8421.23.00	260	5405	UN	1,00	99,86	99,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000181007	FILTRO # 84212300	8421.23.00	260	5405	UN	1,00	46,98	46,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003F1547	ANEL # 030503	4016.93.00	260	5405	UN	1,00	24,08	24,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000331907	ANEL # 040434	4016.93.00	260	5405	UN	1,00	2,83	2,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000436112	FILTRO # 030111	8431.49.29	760	5405	UN	2,00	29,48	58,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0005P3663	RETENTOR # 030542	4016.93.00	260	5405	UN	4,00	10,55	42,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	508400	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
EMPENHO 326 E 327/2013 REF. MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE UMUSMOTO MODELO L20K SERIE 04P01374 OS 2322406 SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA - PROTOCOLO 41/2008	
SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA - PROTOCOLO 972010 // Desc Cond. Pagto = 30 DIAS DA DATA: Pedup = 2322406 / N.Ou.CB = PAP / Nom. Ab. Rep = RME // Substituição Tributária Conforme Art. 471, Inciso II, alínea a e b do RICMS/PR - Decreto 1.980/2007 Base: 1.761,41 Valor Desconto: 88,64 [EMAIL=edificomps@laura@hotmail.com]	



Identificação do emitente
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. -
CASCATEL
BR 277 KM 590
Nao Informado
CASCATEL - PR
CEP 85818-560 - 045 2101-2500

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 0048585 - FL 2 / 2
SÉRIE 3



CHAVE DE ACESSO

4113 0676 5279 5100 0509 5500 3000 0485 8519 3024 0372

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA SUJEITA ST - SUBSTITUÍDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4100060650

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141130077841210 03/06/2013 13:36:06

CNPJ

76.527.951/0005-09

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃO PRODUTOS/SERVIÇO

CODIGO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	B. CALC. ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTA IPI
0007D1195	4016.93.00	260	5405	UN	1,00	15,77	15,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009H2046	4016.93.00	260	5405	UN	1,00	16,25	16,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009X2205	8421.31.00	260	5405	UN	1,00	118,28	118,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009X6600	4016.93.00	060	5405	UN	1,00	18,39	18,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0002223117	2914.19.29	260	5405	UN	1,00	13,11	13,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0002426990	3403.19.00	260	5405	UN	2,00	49,88	99,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0002576532	4818.20.00	260	5405	UN	1,00	21,66	21,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0002720388	4016.93.00	260	5405	UN	1,00	232,36	232,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003261644	8421.23.00	260	5405	UN	1,00	143,23	143,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003283655	8421.23.00	260	5405	UN	2,00	262,97	525,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700505	8481.90.90	060	5405	UN	8,00	39,53	316,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00